



Dato: 18.05.2017
Referanse: 15270/2017
Arkiv: C45
Vår saksbehandler: Anne Norderhaug Sætre

Bokprosjekt diktsamling - Trysildikt gjennom 100 år

Saksnr	Utvalg	Møtedato
17/14	Hovedutvalg for oppvekst og kultur	30.05.2017

Saksdokumenter vedlagt:

Øvrige saksdokumenter:

Rådmannens innstilling:

Hovedutvalget for oppvekst og kultur godkjenner prosjektbeskrivelsen av «Bokprosjekt diktsamling - Trysildikt gjennom 100 år» og at arbeidet med å søke tilskudd og redaksjonelt arbeid kan begynne. Det opprettes et prosjektnummer for bokprosjektet i budsjett 2018. Prosjektet vil gå over 5 år, og gå i null.

Behandling i Hovedutvalg for oppvekst og kultur - 30.05.2017:

Votering: Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt.

Vedtak i Hovedutvalg for oppvekst og kultur - 30.05.2017:

Hovedutvalg for oppvekst og kultur godkjenner prosjektbeskrivelsen av bokprosjekt diktsamling - Trysildikt gjennom 100 år og at arbeidet med å søke tilskudd og redaksjonelt arbeid kan begynne. Det opprettes et prosjektnummer for bokprosjektet i budsjett 2018. Prosjektet vil gå over 5 år og gå i null.

Trysil kommune

Jan Sævig
rådmann

(Dokumentet er elektronisk godkjent og er derfor uten signatur.)

Bakgrunn

Kort beskrivelse av prosjektet:

Prosjektets arbeidstittel er «Trysildikt gjennom 100 år»

Trysil kommune v/kulturavdelingen vil samle og utgi ei diktbok med 50-60 tidligere utgitte dikt av trysil-lyrikere fra Sven Moren og opp til våre dager.

Prosjektet er en forlengelse av det store leseprosjektet Gi meg en A; et prosjekt som fremmer leselyst for alle tryslinger uansett alder.

Forankring:

Trysil kommune har et ansvar for å ivareta og videreføre den stolte diktertradisjonen som finnes i kulturbygda Trysil. Dette er forankret i «Kulturplanen 2014-2024 for Trysil kommune»

I «Kulturplanen 2014-2024 for Trysil kommune» er flere av målene knyttet til litteratur, og denne diktboka vil levere i forhold til dette:

Satsingsområde 7: Lokal historie, kulturminnevern og fotoarkiv:

Mål 4: Trysil kommune skal ivareta lokal kulturhistorie og Trysils historie

Satsningsområde 11: Kommunale kulturarrangement:

Mål 2: Trysil kommune skal ivareta og stimulerer til videreutvikling av vår rike kulturarv innen litteratur.

Også andre punkter i kulturplanen knyttes opp mot litteratur, lesing og formidling (bibliotek og kunstformidling).

Det er stadig spørsmål etter «trysil-dikt» til bruk i selskaper, barnedåp, konfirmasjon, bryllup og begravelser. Denne samlingen vil bli en nyttig og fin bok som kilde til våre fineste dikt. Det vil også bli den perfekte gave i alle anledninger til tryslinger eller fra tryslinger, og kanskje ikke minst, vise våre tilreisende gjester hvilken dikterkommune de har kommet til. Trysil kommune har selv behov for en gavebok ved representasjon og til gjester.

Trysildikt gjennom 100 år går inn i kommunens store leseprosjekt fra 2003: Gi meg en A. Det er også en oppfølging av barneboka, Gi meg en venn som ble utgitt i 2013. Denne boka er skrevet av barn for barn.

Prosjektorganisering:

Prosjektets eier og utgiver: Kulturavdelingen i Trysil kommune

Prosjektmedarbeidere: Marit S. Bentzen (tidligere prosjektarbeider i Trysil kommune innen Skanland og andre prosjekter) og Kari Lise Hagen (tidligere biblioteksjef) har sagt seg villige til å gjøre dette arbeidet uten honorar. De er høyt kompetente innen trysil-litteratur og vil velge ut og redigere samlingen i samarbeid med kulturavdelingen. Som illustratør har Gerd Elgshøen blitt forespurt og sagt seg villig til å ta oppdraget. Hun er kunsthøgskolelærer på Trysil videregående skole og en dyktig kunstner med et kunstuttrykk som vil «kle» boka godt.

Gjennomføring og framdriftsplan:

- 30. mai 2017: Hovedutvalget for Oppvekst og kultur har prosjektbeskrivelsen til godkjenning.
- Mai 2017- Februar 2018: Søke midler/ekstern finansiering. Arbeidet med utvelgelse og skaffe tillatelse fra forfattere/arvinger til å bruke diktene. Illustratør arbeider parallelt.
- Mars 2018: Grafisk design og «brekking» av boka.
April 2018: Ferdig til trykking. Boka trykkes i et opplag på 500.
- Mai/Juni 2018: Lansering.
- Juni 2018-2023: Salgsperiode

Finansiering:

Dette er et non profit-prosjekt der utgiftene dekkes av inntekter av boksalg og tilskudd. Utsalgspris kr 250,-. Av dette skal forhandler ha 30%.

Det budsjetteres med at vi får tilskudd fra andre aktører på kr 32 250. Det forutsettes at det søkes eksterne tilskudd og at dette er avklart før boka går i trykken.

Det forutsettes at kommunen får tillatelse til å bruke diktene vederlagsfritt.

Det er budsjettert med et salg på 450 bøker, og at kommunen disponerer de resterende 50.

Bokas salgsperiode anslås til 5 år fram i tid, 2018-2023.

Budsjett

Inntekter:	Kr
Salg av bøker gjennom forhandler: 450 x 175	78 750
Tilskudd:	32 250
Totalt	111 000
(Utsalgspris kr 250 – 30% provisjon til forhandler = kr 175)	
Utgifter:	
Honorar til illustratør:	10 000
Administrasjon/driftsutgifter:	3 000
Trykking hardcover/softcover	70 000
Grafisk design	20 000
Markedsføring/lansering	8 000
Totalt	111 000

Eventuell videreføring av prosjektet:

Som en følge av dette prosjektet, burde det videre komme et bind 2 av diktsamlingen. Det skal inneholde upubliserte dikt skrevet av tryslinger; dikt som tidligere ikke er utgitt i bokform.

Dette vil kunne gi et springbrett til eventuelle nye dikterspirer i kommunen.

Får vi til alt dette, har vi fått samlet mangfoldet og rikdommen i trysilpoesien fra Sven Morens tid og opp til våre dager.

Vurdering

Trysil kommune har et ansvar for å ta vare på og videreformidle den rike dikterkulturen vi har i kommunen. Det er mange tryslinger som har utgitt dikt, og denne boka vil representere et utvalg dikt fra alle disse lyrikerne, fra Sven Moren og fram til i dag. Diktboka vil bli en illustrert gavebok til salg for et bredt publikum, samt at Trysil kommune vil benytte boka til gaver.

Boka vil økonomisk gå i null. Det vil ikke bli noen utgifter i 2017, mens utgiftene til trykking, honorar og lansering vil komme første i 2018. Opplaget er 500, og salgsperioden på 5 år fra 2018-2023 anses som realistisk.

Konklusjon

Hovedutvalget for oppvekst og kultur godkjenner prosjektbeskrivelsen av «Bokprosjekt diktsamling - Trysildikt gjennom 100 år» og at arbeidet med å søke tilskudd og redaksjonelt arbeid kan begynne.

Det opprettes et prosjektnummer for bokprosjektet i budsjett 2018.

Prosjektet vil gå over 5 år, og gå i null.